Protokół nr II/24
z II sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 15 maja 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radną Annę Kędziorę.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Porządek obrad.
5. Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina (uchwała).
6. Ustalenie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie (uchwała).
7. Powołanie Komisji Rewizyjnej (uchwała).
8. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (uchwała).
9. Powołanie pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (uchwała).
10. Powołanie Komisji Statutowej (uchwała).
11. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 7 do 10 maja 2024 r.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 17:08 otworzył II sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników II sesji Rady Miejskiej.
2. Złożenie ślubowania przez radną Annę Kędziorę.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg odczytał treść zaświadczenia o wyborze Anny Kędziory na radną Gminy Mosina, po czym wręczył je Annie Kędziorze. Następnie odczytał rotę ślubowania w brzmieniu: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a radna Anna Kędziora oświadczyła: „ślubuję”.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg złożył gratulacje radnej Annie Kędziorze. 
3. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w II sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 21 radnych (co stanowi 100% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować uchwały i wszelkie decyzje. 
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Porządek obrad.
W związku z tym, że nie został zgłoszony żaden wniosek, proponowany stał się obowiązującym porządkiem II sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
5. Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina (uchwała).
Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina.
W dyskusji radny Marcin Paetz poruszył między innymi następujące tematy:
· uzasadnienia takiej, a nie innej propozycji wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina;
· składników wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina;
· różnicy między wysokością wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina w kadencji 2018-2024, a obecną propozycją;
· proponowanej wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina w porównaniu do wysokości wynagrodzeń organów wykonawczych gmin ościennych.
Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr II/3/24 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Ustalenie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie (uchwała).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie wraz z autopoprawkami.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· miesięcznej kwoty przeznaczonej na diety radnych Rady Miejskiej w Mosinie w kadencji 2018-2024;
· potrzeby utrzymania diet radnych Rady Miejskiej w Mosinie na poziomie nie wyższym niż obowiązujący w kadencji 2018-2024 i wniosku formalnego złożonego w tej sprawie.
Udział w niej wzięli: radny Marcin Paetz, radny Ziemowit Maląg, radny Ryszard Rybicki, radna Weronika Hoffa, radny Adam Monikowski i radca prawny Anna Dancewicz-Krzywania. 
Rada Miejska w Mosinie odrzuciła wniosek w sprawie pozostawienia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie na poziomie obowiązującym w kadencji 2018-2024 – 18 głosami „przeciw” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „za” (radni: Jerzy Falbierski, Marcin Paetz  i Ryszard Rybicki).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr II/4/24 w sprawie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie wraz z autopoprawkami – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski i Ryszard Rybicki) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Powołanie Komisji Rewizyjnej (uchwała).
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował, że do pracy w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie zgłosili się radni: Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Donata Mrozik, Michał Sobieski i Jolanta Szymczak.
W odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Ziemowita Maląga, żaden z pozostałych radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił dodatkowo swojej kandydatury na członka wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił przepisy określające minimalną liczbę członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie i dotyczące sposobu wyboru jej przewodniczącego.
Radna Jolanta Szymczak zgłosiła kandydaturę radnej Weroniki Hoffy na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie.
Radna Weronika Hoffa wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie.
Radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosili więcej kandydatur na tę funkcję.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie w osobie radnej Weroniki Hoffy – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Następnie Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr II/5/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie wraz z przyjętym wnioskiem, uzupełnioną w wykropkowanych miejscach o imiona i nazwiska radnych zgłoszonych do tej komisji – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (uchwała).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił sposób wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz całej wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie powiadomił, że do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie zgłosili się radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Weronika Hoffa, Anna Kędziora i Adam Monikowski.
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, żaden z pozostałych radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił dodatkowo swojej kandydatury na członka wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.
Radna Wiesława Mania zgłosiła kandydaturę radnego Arkadiusza Cebulskiego na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Arkadiusz Cebulski wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie.
Radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosili więcej kandydatur na tę funkcję.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie w osobie radnego Arkadiusza Cebulskiego – 20 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Arkadiusz Cebulski).
Następnie Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr II/6/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie wraz z przyjętym wnioskiem, uzupełnioną w wykropkowanych miejscach o imiona i nazwiska radnych zgłoszonych do tej komisji – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Powołanie pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (uchwała).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił zgłoszenia radnych Rady Miejskiej w Mosinie do Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego oraz Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa.
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił dodatkowo swojej kandydatury na członka którejś z wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr II/7/24 w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, uzupełnioną w załączniku o imiona i nazwiska radnych zgłoszonych do poszczególnych komisji – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Powołanie Komisji Statutowej (uchwała).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na potrzebę powołania Komisji Statutowej i zadanie, jakie ma zrealizować wyżej wymieniona komisja doraźna Rady Miejskiej w Mosinie, a następnie poinformował, że do pracy w Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie zgłosili się radni: Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski i Artur Silski, a dodatkowo Zbigniew Grygier.
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, żaden z pozostałych radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił dodatkowo swojej kandydatury na członka wyżej wymienionej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr II/8/24 w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, uzupełnioną o imiona i nazwiska radnych zgłoszonych do tej komisji – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 7 do 10 maja 2024 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 7 do 10 maja 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· podpisania umowy o dofinansowanie w wysokości 188 800,00 zł na realizację zadania „Poprawa infrastruktury Pomnika Pamięci na Placu 20 Października w Mosinie” w ramach Programu Miejsce Pamięci i Trwałe Upamiętniania w kraju 2024 Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego;
· modernizacji przejścia podziemnego pod torami kolejowymi w ciągu ul. Sowinieckiej w Mosinie i możliwości rozszerzenia jego zakresu oraz obsługi monitoringu tego przejścia;
· sprawy sądowej dotyczącej nielegalnego zajmowania obiektu gminnego blokującego zgodnej z projektem rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku;
· spotkania gminnego zespołu koordynującego i monitorującego program opieki nad zabytkami;
· spotkania w dniu 10 maja 2024 r. w Sołtysem Sołectwa Dymaczewo Stare w sprawie zadań inwestycyjnych i możliwości zgłoszenia wniosku o dofinansowanie przebudowy świetlicy wiejskiej w Dymaczewie Starym do Lidera Zielonej Wielkopolski;
· projektu połączenia ulicy Konopnickiej z ulicą Strzelecką w Mosinie wraz z mostem na Kanale Mosińskim i realizacji tej inwestycji;
· możliwości renowacji figury Matki Boskiej, zlokalizowanej na ul. Poznańskiej w Rogalinie.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radna Wiesława Mania, radna Anna Kędziora, radny Mateusz Fabisiak, radny Łukasz Grzybak i radna Jolanta Szymczak.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 7 do 14 maja 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono temat interpelacji radnego Artura Silskiego w sprawie rozwiązania problemu nagminnego przelewania się zbiorników szamb obsługujących osiedle Poznańskie w Czapurach oraz interpelacji w sprawie równania gminnych dróg gruntowych na terenie sołectw: Czapury, Babki oraz Wiórek, a także udzielonej odpowiedzi na drugą z nich. 
Udział w niej wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny Artur Silski i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
13. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg powiadomił o terminie i miejscu odbycia dwóch następnych sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Przypomniał też o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania.
Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak przedstawiła wytyczne Wojewody Wielkopolskiego dotyczące wypełniania pierwszych oświadczeń majątkowych w kadencji 2024-2029 składanych Wojewodzie Wielkopolskiemu, które dotyczą również oświadczeń majątkowych radnych składanych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie wraz z oświadczeniem majątkowym informacji o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której dany radny uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru. Następnie poinformował o prośbie dokonania wyboru trzech przedstawicieli Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji do pracy w komisji konkursowej opiniującej przyznawanie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.
Do wyżej wymienionej komisji konkursowej zgłosili się radni: Anna Kędziora, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg powiadomił o terminach i miejscu odbycia pierwszych posiedzeń: Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego, Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa. Następnie odczytał informację o utworzeniu Klubu Radnych „OdNowa”, po czym zwrócił uwagę na potrzebę wytypowania dwóch radnych Rady Miejskiej w Mosinie do udziału w poczcie sztandarowym Gminy Mosina, który weźmie udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 24 maja 2024 r. Wyraził też przekonanie o potrzebie kontynuacji comiesięcznych spotkań radnych Rady Miejskiej w Mosinie z mieszkańcami.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zaprosił radnych Rady Miejskiej w Mosinie na spotkanie robocze wprowadzające do budżetu Gminy Mosina, które odbędzie się w dniu 20 maja 2024 r. oraz poinformował o planowanym w ramach „Dni Mosiny” meczu piłki nożnej między reprezentacją Komisariatu Policji w Mosinie a reprezentacją samorządu Gminy Mosina.
W dyskusji radny Łukasz Grzybak poruszył temat sposobu wypełniania pierwszego oświadczenia majątkowego radnych w kadencji 2024-2029.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzieliła Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst zaprosił radnych Rady Miejskiej w Mosinie na oficjalne otwarcie przejścia podziemnego pod torami kolejowymi w ciągu ul. Sowinieckiej w Mosinie w dniu 20 maja 2024 r. Zwrócił się też z prośbą do radnych Rady Miejskiej w Mosinie o rozważenie swojego zgłoszenia się do udziału w pracy nad Strategią Gminy Mosina.

14. Wolne wnioski i informacje.
W tym punkcie żaden z uczestników II sesji Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił chęci zabrania głosu.
15. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył II sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:13.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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